
SASKAŅOTS ZVA 27-03-2024 
 

1 
Version: WPO Batch Releaser_jan2024 
Replace: WP address change_okt2021 

Lietošanas instrukcija: informācija lietotājam 
 

Magnerot 500 mg tabletes 
Magnesii orotas 

 
Pirms zāļu lietošanas uzmanīgi izlasiet visu instrukciju, jo tā satur Jums svarīgu informāciju. 
Vienmēr lietojiet šīs zāles tieši tā, kā aprakstīts šajā instrukcijā, vai arī tā, kā to noteicis ārsts vai 
farmaceits. 

- Saglabājiet šo instrukciju! Iespējams, ka vēlāk to vajadzēs pārlasīt. 
- Ja Jums nepieciešama papildus informācija vai padoms, vaicājiet farmaceitam. 
- Ja Jūsu veselības stāvoklis pasliktinās vai neuzlabojas, Jums jāsazinās ar savu ārstu. 
- Ja Jums rodas jebkādas blakusparādības, konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. Tas attiecas 

arī uz iespējamām blakusparādībām, kas nav minētas šajā instrukcijā. Skatīt 4. punktu. 
- Ja nejūtaties labāk vai jūtaties sliktāk, Jums jākonsultējas ar ārstu. 

 
Šajā instrukcijā varat uzzināt:  
1. Kas ir Magnerot tabletes un kādam nolūkam tās lieto 
2. Kas Jums jāzina pirms Magnerot tabletes lietošanas 
3. Kā lietot Magnerot tabletes 
4. Iespējamās blakusparādības 
5. Kā uzglabāt Magnerot tabletes 
6. Iepakojuma saturs un cita informācija 
 
 
1. Kas ir Magnerot tabletes un kādam nolūkam tās lieto 
 
Magnerot tabletes ir minerālvielu magniju saturošas zāles. 
Magnerot tabletes lieto: 

- ar magnija deficītu saistītu sirds slimību profilaksei: 
stenokardijas (pēkšņas sāpes krūtīs) un miokarda infarkta (sirds muskuļu šūnu neatgriezeniska 
destrukcija) gadījumā; 

- arterioskleroze (sīko artēriju sieniņu sacietēšana un elasticitātes zudums);  

- arterīts (artēriju sieniņu iekaisums) un arteriolīts (arteriolu iekaisums);  
- tauku vielmaiņas traucējumi. 
 
Ja nejūtaties labāk vai jūtaties sliktāk, Jums jākonsultējas ar ārstu.  
 
 
2. Kas Jums jāzina pirms Magnerot tabletes lietošanas 

 
Nelietojiet Magnerot tabletes šādos gadījumos: 

- ja Jums ir alerģija pret magnija orotātu vai kādu citu (6. punktā minēto) šo zāļu sastāvdaļu; 

- ja Jums ir nieru darbības traucējumi vai nierakmeņu slimība. 
 
Brīdinājumi un piesardzība lietošanā 
Pirms Magnerot tabletes lietošanas konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. 
 
Citas zāles un Magnerot tabletes 
Pastāstiet ārstam vai farmaceitam par visām zālēm, kuras lietojat pēdējā laikā, esat lietojis vai varētu 
lietot, ieskaitot zāles, ko var iegādāties bez receptes. 

- Magnija preparātus nedrīkst lietot vienlaikus ar tetraciklīniem un nātrija fluorīdu, jo medikamenti 
kavē viens otra uzsūkšanos (absorbciju). 

- Magnijs kavē dzelzs uzsūkšanos organismā.  
Šādos gadījumos Jums jāievēro 2-3 stundu intervāls. 
 



SASKAŅOTS ZVA 27-03-2024 
 

2 
Version: WPO Batch Releaser_jan2024 
Replace: WP address change_okt2021 

Magnerot tabletes kopā ar uzturu, dzērienu un alkoholu 
Nelietojiet alkoholu laikā, kad saņemat ārstēšanu ar Magnerot tabletēm. Alkohols paaugstina magnija 
izvadīšanu un bloķē tā uzsūkšanos organismā. 
 
Grūtniecība un barošana ar krūti 
Pirms jebkuru zāļu lietošanas konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. 
Ja Jūs esat grūtniece vai barojat bērnu ar krūti, ja domājat, ka Jums varētu būt grūtniecība, vai plānojat 
grūtniecību, pirms šo zāļu lietošanas konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. 
 
Grūtniecības un barošanas ar krūti laikā magniju saturošu zāļu lietošana ir droša. 
 
Transportlīdzekļu vadīšana un mehānismu apkalpošana 
Neietekmē spēju vadīt transportlīdzekļus un apkalpot mehānismus. 
 
Magnerot tabletes satur laktozi un nātriju 
Ja ārsts ir teicis, ka Jums ir kāda cukura nepanesība, pirms lietojat šīs zāles, konsultējieties ar ārstu. 
Zāles satur mazāk par 1 mmol nātrija (23 mg) katrā tabletē - būtībā tās ir “nātriju nesaturošas”. 
 
3. Kā lietot Magnerot tabletes 
 
Vienmēr lietojiet šīs zāles tieši tā, kā ārsts vai farmaceits Jums teicis. Neskaidrību gadījumā vaicājiet 
ārstam vai farmaceitam.  
 
Ieteicamā deva ir 1 nedēļu lietot pa 2 tabletēm 3 reizes dienā, pēc tam pa 2 – 3 tabletēm dienā. Tas 
pats attiecas uz bērniem (galvenokārt no 6 gadiem), kuri spēj norīt tabletes. 
Lietojiet tabletes ar nelielu daudzumu šķidruma pirms vai ēdienreizes laikā. 
Dalījuma līnija paredzēta tikai, lai palīdzētu Jums salauzt tableti, ja Jums ir grūtības norīt to veselu. 
 
Ja esat lietojis Magnerot tabletes vairāk nekā noteikts 
Ja nieru darbība ir normāla, lietojot magniju, nav gaidāmas saindēšanās izpausmes. Tomēr var rasties 
caureja, ko var novērst, samazinot devu vai pārtraucot zāļu lietošanu. 
 
Ja esat aizmirsis lietot Magnerot tabletes 
Turpiniet lietot Magnerot tabletes parastajā laikā kā iepriekš, nelietojiet dubultu devu, lai aizvietotu 
aizmirsto devu. 
 
Ja pārtraucat lietot Magnerot tabletes 
Lai ārstēšana ar Magnerot tabletēm dotu rezultātu, zāles jālieto regulāri. Ja Jūs vēlaties pārtraukt zāļu 
lietošanu priekšlaicīgi, iepriekš, lūdzu, konsultējieties ar savu ārstu. 
Ja Jums ir kādi jautājumi par šo zāļu lietošanu, jautājiet ārstam vai farmaceitam. 
 
 
4. Iespējamās blakusparādības 
 
Tāpat kā visas zāles šīs zāles var izraisīt blakusparādības, kaut arī ne visiem tās izpaužas. 
Lietojot lielas devas, var rasties mīksta vēdera izeja un caureja, kas tomēr nav bīstama. 
 
Ziņošana par blakusparādībām 
Ja Jums rodas jebkādas blakusparādības, konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. Tas attiecas arī uz 
iespējamajām blakusparādībām, kas nav minētas šajā instrukcijā.  
Jūs varat ziņot par blakusparādībām arī tieši Zāļu valsts aģentūrai, Jersikas ielā 15, Rīgā, LV-1003.  
Tīmekļa vietne: www.zva.gov.lv. Ziņojot par blakusparādībām, Jūs varat palīdzēt nodrošināt daudz 
plašāku informāciju par šo zāļu drošumu. 
 
 
5. Kā uzglabāt Magnerot tabletes 



SASKAŅOTS ZVA 27-03-2024 
 

3 
Version: WPO Batch Releaser_jan2024 
Replace: WP address change_okt2021 

 
Uzglabāt šīs zāles bērniem neredzamā un nepieejamā vietā. 
Šīm zālēm nav nepieciešami īpaši uzglabāšanas apstākļi. 
Nelietot šīs zāles pēc derīguma termiņa beigām, kas norādīts uz marķējuma pēc “EXP:”. Derīguma 
termiņš attiecas uz norādītā mēneša pēdējo dienu.  
 
Neizmetiet zāles kanalizācijā vai sadzīves atkritumos. Vaicājiet farmaceitam, kā izmest zāles, kuras 
vairs nelietojat. Šie pasākumi palīdzēs aizsargāt apkārtējo vidi. 
 
6. Iepakojuma saturs un cita informācija 
 
Ko Magnerot tabletes satur 

- Aktīvā viela ir magnija orotāts. 1 tablete satur 500 mg magnija orotāta dihidrāta (Magnesii orotas) 
Magnija saturs: 32,8 mg = 1,35 mmol = 2,7 mekv 

- Citas sastāvdaļas ir polividons, augstas dispersijas pakāpes silīcija dioksīds, mikrokristāliska 
celuloze, laktoze, talks, magnija stearāts, nātrija ciklamāts, kukurūzas ciete, nātrija 
karboksimetilceluloze. 

 
Magnerot tabletes ārējais izskats un iepakojums 
Baltas tabletes ar dalījuma līniju. Dalījuma līnija paredzēta tikai tabletes sadalīšanai, lai atvieglotu tās 
norīšanu, nevis tabletes dalīšanai vienādās devās. Tabletes iepakotas blisteros pa 20 tabletēm, 50 
tabletēm (N1), 100 tabletēm (N2) vai 200 tabletēm (N3). Visi iepakojuma lielumi tirgū var nebūt 
pieejami. 
 
Reģistrācijas apliecības īpašnieks un ražotājs  
Reģistrācijas apliecības īpašnieks 
Wörwag Pharma GmbH & Co. KG 
 Flugfeld-Allee 24 
71034 Böblingen 
Vācija 
 
Ražotājs 
Mauermann - Arzneimittel KG 
Heinrich-Knote-Strasse 2 
82343 Pöcking 
Vācija 
 
vai 
Wörwag Pharma GmbH & Co.KG 
 Flugfeld-Allee 24 
71034 Böblingen 
Vācija 
 
vai 
S.C. Magistra C&C S.R.L. 
B-dul Aurel Vlaicu nr. 82A, 
cod 900055 
Constanţa Jud. Constanţa 
Rumānija 
 
vai 
Wörwag Pharma Operations spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
ul. gen. Mariana Langiewicza 58,  
95-050 Konstantynów Łódzki,  
Polija 
 



SASKAŅOTS ZVA 27-03-2024 
 

4 
Version: WPO Batch Releaser_jan2024 
Replace: WP address change_okt2021 

Šī lietošanas instrukcija pēdējo reizi pārskatīta 02/2024 


